



RIBE BOLDKLUB
1917

Ordinær generalforsamling 27.02.2024

Dagsorden	Referat
Tildeling af RBK Ildsjæl v. Niels Rosendahl	<p>For 5. år tildeles anerkendelsen som RBK Ildsjæl af Niels Rosendahl, Jesper Fabrin og Bo Maimburg.</p> <p>Følgende er tildelt anerkendelsen:</p> <ul style="list-style-type: none">• Emil H. Larsen• Majbritt Stage• Per Hellbrandt
Tildeling af anerkendelse fra DBU	<p>Kent Kirkegaard Jensen, Brian Pedersen og Simon Hansen tildeles DBU's sølvemblem for deres mangeårige frivillige arbejde i og store indsats for RBK.</p>
1. Valg af dirigent	<p>Bestyrelsen indstiller, at Niels Rosendahl vælges som dirigent.</p> <p>Dirigenten vedtaget.</p> <p>Dirigenten konstaterer, generalforsamlingen er rettidigt indkaldt på hjemmesiden pr. 11.01.2024 og er beslutningsdygtig med 39 deltagere.</p>
2. Formandens beretning	<p>Formandens beretning v. Jesper Fabrin:</p> <ul style="list-style-type: none">• Foråret 2023 startede med indvielsen af det nye legeområde. Endnu engang tak til Poul Michelsen for den flotte donation og til styregruppen for arbejdet omkring.• Efter et par års tilløb er der igangsat vaskerumsprojektet i samarbejde med Ribe Fritidscenter, Ribe HK og Ribe-Esbjerg HH, som skal lette arbejdet omkring tøjvask for de pågældende klubber. Vi ser frem til, at rummet etableres i 2024.• Sagen omkring solidaritetsmidlerne ved handlerne med Anders Dreyer mellem Rubin Kazan og FCM viste sig desværre ikke at falde ud til RBK's fordel og RBK har i den forbindelse valgt ikke at bringe sagen videre til CAS. Anders Dreyer er dog handlet endnu engang til Anderlecht, hvor vi må erkende, at vi efter 10 måneders arbejde og proces fortsat afventer udbetalingen heraf, om end FIFA har meddelt, at RBK er godkendt.• Arbejdet med forhøjelsen af Bane 1 fortsætter ufortrødent videre, selvom vejret i flere omgange ikke har været med os. Forventningen er, at banen kan tages i brug i 2. halvår, dog uden at vi kan garantere dette, af hensyn til vejret.• Endnu en succesrig Tulipanfest er afholdt og med endnu et flot overskud til de 3 deltagende klubber. Det er en stor opgave at finde frivillige, men kom godt i mål på alle poster. Vi vil igen i 2024 igen varetage opgaven omkring Tulibierfesten. Vi sætter utrolig stor pris på arbejdet med Tulipankomiteen og de øvrige klubber og en særlig tak til RBK's repræsentanter i komitéen; Helge Kjeldsen og Dennis Thuesen. I 2024 stopper Preben Svendsen efter mange år som formand, men posten overlades til Rune Larsen, en beslutning vi bakker fuldt ud op om.• RBK står på et stærkt økonomisk fundament med stabile indtægter fra

	<p>både medlemskontingenter, sponsorer og Tulipanfesten, hvilket giver klubben muligheden for at tilvælge initiativer, vi finder attraktive for medlemmerne.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ikast Cup var endnu en succes med 140 drenge og piger. Stor tak til Susanne Nørgaard for den store indsats. I 2024 bliver Susanne flankeret af Nanna og Jannie, som vi håber vil overtage for Susanne. • Ligeledes blev Fodboldskolen igen en succes med et rekordstort antal deltagere, hvor vi skylder Anders Wollesen og co. en stor tak • Vi har i 2023 slået rekord i antallet af medlemmer jf. årsindberetningen, hvilket drives blandt en stigning i klubbens yngste årgange samt på pigesiden. • Afslutningsfesten blev afholdt i Multisalen med tæt på 100 deltagere. Det var en rigtig god aften, herunder med uddeling af RBK's årlige priser, samt tildeling af DBU's sølvnål til Lars Kviesgaard, Nikolaj Kviesgaard og Jesper Fabrin. • Ugen efter markerede vi 50 året for RBG's damer DM 1. DM-sejr. En virkelig hyggelig aften, hvor vi kom tilbage til rødderne. Birthe Kjems som var med på holdet, gav et indblik i datidens kvindefodbold. Samme aften fik Henry overrakt DBU Jyllands Hædersejls for utallige år i arbejdstøjet i RBK: • I 2023 har vi ligeledes skulle se ind i en ny tøjaftale, idet den nuværende aftale med Sportmaster udløber i 2024. Det er fra bestyrelsens side meget vigtigt, at vi bakker op lokalt i vores valg af samarbejdspartnere, der hvor det er muligt. Idet Sportmaster har valgt at lukke i Ribe, har vi derfor valgt at afsøge mulighederne på markedet og er i dialog med flere. Vi håber snart at kunne præsentere en ny samarbejdspartner. • Frivilligheden er ikke længere en selvfølge i foreningslivet og det opleves hos mange foreninger, at tilstrækning af frivillige er svært. I RBK står vi et rigtig godt sted, som vi aldrig må tage for givet. <p>Kommentarer hertil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jørn Martin: Tak til bestyrelsen for at prioritere vaskehuset • André Rosendahl: Hvad er seneste medlemstal? Svar: Tallet præsenteres under regnskabet.
<p>3. Sportsudvalget beretning Sponsorudvalgets beretning RBK's Venners beretning</p>	<p>Sportsudvalgets beretning v. Thomas S. Frederiksen og Morten L. Mørk:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2023 var sportsligt et "lige-ved-og-næsten-år", hvor mange oprykninger glippede i sidste øjeblik. • Endnu engang ses en stigning i antallet af medlemmer. • Vores hovedfokus er en breddeklub, hvor vi skal udnytte muligheden for elite, når den opstår. • Vi vil i 2024 have et særligt fokus på, hvordan vi kan styrke særligt ungdomsafdelingen yderligere. • Også fra sportsudvalget skal der lyde en stor tak for Susanne Nørgaards indsats omkring Ikast Cup samt Anders Wollesens indsats omkring fodboldskolen. Herudover skal der ydes en meget stor tak til Niels Vodder og hans familie omkring tilbuddet til ParaRBK. • Vi ser frem til 2024, hvor der igen skal leveres på og udenfor banerne <p>Kommentarer hertil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jørn Martin: Er der tanker omkring et fremtidigt samarbejde med Ribe Katedralskole? Svar: RBK deltog i et kommunalt arrangement på Ribe Katedralskole i 2023, men har ikke noget fast samarbejde direkte med dem. • Henrik Beuschau: Det manglende U15 hold har stor indvirkning på ungdom. Svar: Vi skal gøre et stort arbejde for at give et stærkt tilbud til hele klubben, herunder i 2024 et særligt fokus på børne- og ungdomsafdelingen, som skal sikre det fremtidige grundlag. <p>Sponsorudvalgets beretning v. Dan Rasmussen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Blev ikke gennemgået grundet sygdom

	<ul style="list-style-type: none"> • Der skal lyde en meget stor tak til sponsorudvalget for deres utrættelige arbejde med løbende at sikre sponsorer i RBK • Det kan i regnskabet for 2023 ses igen leveres et utrolig flot bidrag fra alle sponsorer til gavn for arbejdet i RBK <p>Kommentarer hertil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Henry: Når banderne skal genopsættes, kræver de "en kærlig hånd" <p>RBK's Venners beretning v. Niels Rosendahl:</p> <ul style="list-style-type: none"> • RBK's venner støtter fortsat op med frivilligt arbejde til gavn for RBK • Antallet af medlemmer udgør 55 • Der tjenes fortsat penge til RBK via morgenmadsservering og suppesalg, som i alt har givet ca. 20.000 • Der er rigtig god opbakning til morgenmadsserveringen i Esbjerg ifm. Kristi Himmelfart, men der bliver behov for flere frivillige ifm. suppesalget på Torvet i julen, såfremt det skal bestå. Suppesalget er både en økonomisk gevinst for klubben, men i særdeleshed også en reklame af RBK i byen. • Ambitionen for 2024 er at genaktivere medlemsarrangementer. <p>Ingen kommentarer hertil.</p>
<p>4. Forelæggelse af det reviderede regnskab samt den kritiske revisors beretning</p>	<p>Forelæggelse af det reviderede regnskab v. Hans Erik Haase: Regnskabet blev gennemgået. Årets resultat blev kr. +78.024 og vurderes tilfredsstillende. Foreningens egenkapital udgjorde 31.12.2023 kr. 1.592.615.</p> <p>Året er økonomisk påvirket af en stigning i kontingentindtægter, men et naturligt fald i indtægten fra Tulipanfesten pga. et ekstraordinært højt resultat i 2022, hvilket påvirker, at de samlede indtægter falder i 2023. Udgifterne er ligeledes faldet i 2023, hvilket også var målsætningen, henset til de store investeringer, der blev foretaget i 2022. Potentielle solidaritetsmidler for handlen med Anders Dreyer til Anderlecht har vi valgt ikke at indregne før pengene modtages.</p> <p>I 2023 var der 542 betalende medlemmer.</p> <p>Ingen kommentarer hertil.</p> <p>Den kritiske revisors beretning v. Kent Kirkegaard Jensen: Der er ikke været henvendelser i løbet af året. Den kritiske revisor beretter, at der ikke er bemærkninger til regnskabet, samt vurderer, at bestyrelsen varetager sine forpligtelser.</p> <p>Ingen kommentarer hertil.</p>
<p>5. Budget og kontingentsatser for det kommende år fremlægges til orientering</p>	<p>Budgettet for 2024 blev gennemgået. Der budgetteres med -2.000 for 2024.</p> <p>Kontingentsatserne fastholdes endnu engang og fortsætter uændret med enkelt undtagelse. Fodbolddfitness vil fremover være rettet mod klubbens medlemmer over 55 år, hvilket også var den oprindelige hensigt med dette hold. Medlemmer af Fodbolddfitness under 55 år vil fortrinsvis være på oldboys kontingent.</p> <p>Kommentarer hertil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Henry: Vi har fået tilknyttet enkelte spillere via Fodbolddfitness, som alene spiller i RBK henover vinter, men spiller i øvrige klubber forår-efterår. Svar: Vi må kigge ind i den fremtidige håndtering heraf, men har set et skred, hvor medlemmer i Oldboys har ændret deres kontingent til Fodboldd Fitness, som vi bliver nødt til at agere på, da dette aldrig har været hensigten med holdet. • André: Der budgetteres med et lavere beløb til træningslejre, stævner og sociale arrangementer, men vil øge fokus herpå. Hvordan hænger

	<p>dette sammen? Svar: Budgettet er udarbejdet før planerne om et øget fokus herpå. Der må dog ikke være nogen tvivl om, at midlerne, der skal bruges hertil, findes i budgettet.</p> <ul style="list-style-type: none"> Henrik: Har man overvejet, om det fortsat er Ikast Cup, der skal prioriteres eller om der er andre mere relevante stævner, som tilbyder et bedre sportsligt setup? Svar: Vi har ikke overvejet alternativer, da Ikast Cup tilbyder et praktisk setup, som gør det muligt for RBK at møde 300 deltagere op.
6. Indkomne forslag	<p>Bestyrelsen stiller forslag om, at RBK indtræder i EfB Piger, som er et nyt tværgående samarbejde i Esbjerg Kommune for pigefodbolden. Tilbuddet er på elitesiden til EfB Piger, men hvor det enkelte medlem fortsat er tilknyttet den enkelte klub. I foreningen tilknyttes der ressourcer, som giver muligheden for øget fokus. Forslaget kræver godkendelse på generalforsamlingen af simpelt flertal af de tilstedeværende stemmeberettigede medlemmer jf. RBK's vedtægter.</p> <p>Spørgsmål hertil:</p> <ul style="list-style-type: none"> Jørn Martin: Bliver den enkelte spiller tilknyttet den større klub? Det skal sikres, at "frafaldne spillere" fortsat tilknyttes RBK, således de ikke stopper, såfremt de falder fra i det nye samarbejde. Svar: Nej, den enkelte spiller vil fortsat være medlem i RBK, men desuden tilknyttet EfB Piger. Brian: Er det planen, at det alene skal være på senior niveau eller også ungdomsniveau nu eller på sigt? Svar: I opstarten er det alene på senior niveau, men planen på længere sigt vil også inkludere ungdom. Svend: Er Varde IF en del af dette? Svar: De er blevet indbudt til samarbejdet, men har ikke ønsket at deltage. Thomas: Har vi et samarbejde med Varde IF? Svar: Nej. Nikolaj Kviesgaard: Starter det i den nye sæson? Svar: Samarbejdet startes indledningsvist i foråret, men planen er et officielt samarbejde fra efteråret 2024. <p>Forslaget enstemmigt vedtaget.</p>
7. Valg af bestyrelsen jf. §7	<p>Følgende fra bestyrelsen er på valg i år: Dan Rasmussen, Peter Skov, Simon Hansen, Morten Mørk og Jesper Fabrin. Peter genopstiller ikke. De øvrige genopstiller.</p> <p>Herudover har Kamilla Skov tilbudt at opstille til bestyrelsen. Kamilla har et barn, som er medlem i RBK. Kamilla er ansat hos Esbjerg Kommune og arbejder med sundhedsfremmende tiltag.</p> <p>Alle de opstillede er valgt til bestyrelsen.</p> <p>Bestyrelsen indstiller følgende som suppleanter til bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> Mathias Hansen, spiller i Herre Senior Maja Jensen, spiller i Dame Senior <p>De opstillede er valgt som suppleanter.</p>
8. Valg af revisor samt kritisk revisor	<p>Bestyrelsen foreslår genvalg af Revisionscentret Ribe som revisor. Er valgt.</p> <p>Bestyrelsen foreslår genvalg af Kent Kirkegaard Jensen som kritisk revisor. Er valgt.</p>
9. Eventuelt	<p>Bestyrelsen har et punkt til eventuelt. Er der fremover basis for en kritisk revisor i RBK? Kent Kirkegaard melder, at behovet for hans involvering ikke har været væsentlig.</p>

Henry og Martin bidrager med et historisk perspektiv på rollen, herunder hvornår den tidligere har været anvendt og hvorfor behovet kan blive nødvendigt.
Med baggrund i kommentarerne fra forsamlingen, vælger vi at fastholde posten og vil ikke arbejde videre med en nedlæggelse heraf.

André Rosendahl:

- Stor tak til bestyrelsen for at hædre de mange gode indsatser i RBK.

Nikolaj Kviesgaard:

- Det skal påtales overfor RFC, at der sker for mange aflysninger i indendørstiderne.
Svar: Dette medbringes til statusmøde med RFC og Kent medbringer ønsker til timestfordelingsmøde.
- Hvad er status på Multibanen?
Svar: Der har været udfordringer med relæ, som er placeret i Esbjerg kommunes skab. Michael Szkopek er i gang.
- Er træningstiderne gældende til 01.04.2024?
Svar: Ja.
- Stor ros til bestyrelsen for arbejdet og altid være lydhøre for forslag og input.

Henrik Beuschau:

- Underlaget på multibanen er meget glat. Er der kigget ind i dette?
Svar: Multibanen er tiltænkt et andet formål end den aktuelt bruges til. Men når vi har gennemført rejsning af bane 1, vil vi gerne kigge ind i de fremtidige muligheder.
- Der er et ønske til investering i fremtidens muligheder for materiale til træning.
Svar: Vi vil gerne have ønsker ind, men har i 2023 haft et stort fokus på at holde nye investeringer nede, af hensyn til klubbens likviditet, hvor der pt. bindes mange midler i banehævningen.

Dennis:

- I foråret er der meget stor efterspørgsel på kunstbanen, hvor det har været nødvendigt at prioritere træningskampe herpå, hvilket flytter nogle træningspas i foråret til græs.

Niels Rosendahl, dirigent

Peter Skov, referent